ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE

PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2023

Aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 09;00hs (nove

horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,

reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH

MALINSKI, e equipe de apoio DIEGO VINÍCIUS RüÒKHABER e FERNANDA
SCHERER MARZEC, designados conforme Portaria n° 084/2023 de 14 de junho de

2023, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N°

056/2023, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto a contratação de empresa

para fornecimento de móveis planejados, destinado a secretaria municipal de Saúde

e bancadas de granito destinado a secretaria municipal de Educação deste

município de Planalto PR, tendo como valor máximo a importância R$ 41.455,75

(Quarenta e um mil, quatrocentos e cinqüenta e cinco reais e setenta e cinco

centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das

empresas: ELIAS RAFAEL FRITZEN ME, o Sr. Elias Rafael Fritzen, GERVASIO

SCHONHALZ & CIA LTDA, a Sr. Lovane Hiert Schonhaiz, MARLICE INES

MOMBACH PIRES DOS SANTOS, o Sr. Emerson Rodrigo Pires dos Santos,

EMANUEL FELIPE SCHMITZ, o Sr. Emanuel Felipe Schmitz. Dando continuidade, a

Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão

pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na

mesma. Na seqüência, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a

colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com

a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução.

Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi

realizada a classificação das propostas, onde foi considerada como proposta válida,

consagrando-se vencedoras as empresas subsequentes:

ELIAS RAFAEL FRITZEN ME

Lote Item Produto/Serviço

SALA DE

VACINAÇÃO:
Composto por:

- Um balcão em L

material 100% MDF

com espessura de
15mm e

engrossamento de

Mifòa

plamovel

Modelo Unidade

UN

QüãntI
dade

1,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 056/2023

Preço total

11.848,48 11.848,48

30mm, acabamento
Frape Arauco,
puxador perfil
colegatto inox,
portas de correr
com sistema de

correr R065

rometal

antidescarillamento

e com dispositivo
softdoor

amortecedor.

Gavetas com

corrediças
telescópicas com
amortecimento.

Fundo do balcão e

gavetas no MDF
6mm branco TX.

Tampo em
mármore verde

übatuba com

espessura dé
40mm, área

molhada com pelo
menos 1200mm de

largura com cuba
inox inclusa de

SOOmm, guarniçâo
de pelo menos
70mm de altura,
sóculo em mármore

verde ubatuba com

10cm de altura com

10 cm de recuo

devidamente

impermeabilizado
fornecido por
empresa

especializada.
Medida;

5100x2000x670x90
O (CxCxPxA).

- Um balcão reto

material 100% MDF

com espessura de

15mm e

engrossamento de
30mm, acabamento
Frape Arauco,
puxador perfil
colegatto inox,
portas de correr
com sistema de

correr R065

rometal

antidescarilhamento

e com dispositivo
softdoor

amortecedor.:

Gavetas com

ATA PREGÃO PRESENCIAL 056/2023

H  D

o

corrediças
telescópicas com
amortecimento.

Tampo em
mármore verde

ubatuba com

espessura de
40mm, guarnição
de pelo menos
70mm de altura,
sóculo em mármore

verde ubatuba com

10cm de altura com

10 cm de recuo

devidamente

impermeabilizado
fornecido por
empresa

especializada.
Medida;

1200x800x900

(CxPxA).

- Uma mesa

atendimento

material 100% MDF

com espessura de
15mm,

engrossamento
30mm acabamento

Frape Arauco,
gavetas com
corrediças
telescópicas com
amortecimento,
puxador perfil
colegatto inox.
Tampo 100% MDF
com espessura de
30mm, sendo

sobreposto com
vidro 06mm incolor

temperado, já
incluso no valor.

Medida:

3000x600x800

(CxPxA).

Garantia mínima de

12 meses.

MESA

ATENDIMENTO

*Composto por:

- Um balcão em U

material 100% MDF

com espessura de
15mm acabamento

Branco Tx, tampo
inteiro em MDF,
estrutura com

plamovel UN 1,00 1.951,52 1.951,52

PáginaATA PREGÃO PRESENCIAL 056/2023

TOTAL

engrossamento de
30mm sendo o

tampo falso e os
pés totais. Gavetas
com corrediças
telescópicas com
amortecimento,
fundo 6mm branco

tx e puxador perfil
colegatto inox.
incluir duas

tomadas 20A para
móveis de embutir e

dois passa fios.

-Três suportes para
pasta suspensa em
material 100% MDF

com espessura de
15mm acabamento

Branco TX e fundo

6mm branco TX.

Garantia mínima de

12 meses.

13.800,00

MARLICE INES MOMBACH PIRES DOS SANTOS

Lote Item Produto/Serviço

Bancada aérea de

granito Cinza Ocre
Itabira: -PIA:

4,60cmx60cm e
3,60cm X BOcm,
com frontal de

12cm e roda banca

de 7cm com 2

cubas de Inox

tamanho N2

(grande).

- BANCADA:

1,97cm X 63cm com

roda banca de 7cm
e frontal de 12cm:

- BANCADA DE

ALIMENTAÇÃO:

1,45cm X 57cm com
frontal de 12cm nas

duas extremidades;

BANCO:

1,80cm X 63cm com
rontal de 12cm e

roda banca de 7cm;

Marca

GRANITO

Modelo

CINZA

OCRE

ITABIRA

Unidade

UN

Quáhtí

dade

1,00

Pfeçó total

4.961,85 4.961,85

ATA PREGÃO PRESENCIAL 056/2023 Página

Garantia mínima de

12 meses.

Bancada aérea de

granito Cinza Ocre
Itabira: -PIA:

4,45cmx60cm e

3,65cm X 80cm,
com frontal de

12cm e roda banca

de 7cm com 2

cubas de Inox

tamanho N3

(média).

- BANCADA:

1,98cm x64cm com

roda banca de 7cm

e frontal de 12cm:

- BANCADA DE

ALIMENTAÇÃO:

1,91 cm X 57cm com
frontal de 12cm nas

duas extremidades;

- BANCO:

1,80cm x65cm com

frontal de 12cm e

roda banca de 7cm;

Garantia mínima de

12 meses.

GRANITO CINZA

OCRE

ITABIRA

UN 1,00 4.988,15 4.988,15

TOTAL 9.950,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação

direta com as íicitantes de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito.

Dando-se continuidade ao certame llcitatório foi solicitado as empresas participantes

e consideradas vencedoras; ELIAS RAFAEL FRITZEN ME , MARLÍCE INES

MOMBACH PIRES DOS SANTOS, em conformidade com o constante acima,

conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de n° 02

(dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados

pela pregoeira, equipe de apoio e íicitantes participantes, foi constatado que os

mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento

llcitatório e por conseqüência, as referidas empresas foram consideradas

HABILITADAS. A empresa ELIAS RAFAEL FRITZEN ME apresentou a certidão de

regularidade municipal vencida, a fim de não atrasar o certame a mesma foi

consultada na própria sessão e atualizada. No curso do Presente procedimentí

licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado)

ATA PREGÃO PRESENCIAL 056/2023 Página 5

havendo renúncia expressa de prazo por parte da licitante participante. A Pregoeira

em decorrência do resultado, ADJUDICA o objeto deste procedimento licítatório, em

favor das empresas: ELIAS RAFAEL FRITZEN ME, pessoa jurídica com inscrição

no GNPJ 20962892000119 com sede no município de Planalto - PR, MARLICE

ÍNES MOMBACH PIRES DOS SANTOS, pessoa jurídica com inscrição no GNPJ

20854442000102, com sede no município de Planalto - PR, classificada em 1° lugar

para o fornecimento do objeto em sua totalidade, conforme classificação acima,

pertinente a contratação de empresa para fornecimento de móveis planejados,

destinado a secretaria municipal de Saúde e bancadas de granito destinado a

secretaria municipal de Educação deste município de Planalto PR e proposta de

preço das ücitantes. Pela pregoeira foi informado aos interessados que o presente

processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e

demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e

representantes das empresas licitantes.

ARLA SABRINA REGH

MALINSKI

068.626.699-40

Pregoeira

D:
DIE

C

VINIGIUS RUGKHABER

113.472.119-69

Equipe de Apoio

ó {jíixy^
FERNANDA SGHERE

MARZEG

083.050.509-12

Equipe de Apoio

:LIAS RAFAEL FRITZEN M

Elias Rafael Fritzen

GERVASIO SGHONHALZ & GIA

LTDA

Lovane Hiert Schonhaiz

EMANUEL FELIPE SGHMITZ

Emanuel Felipe Schmitz

ATA PREGÃO PRESENCIAL 056/2023

ARUGE BAGH

ANTOS

igo Pires dos

Santos

Página 6